CONSILIIUM LXX.

In Sachen das strittige Einstand-Recht betreffend.

S U M M A R I U M .

1. 2. *Facti species.*
3. *Fundamenta contra pratensum jus Retractus.*
4. 12. *Qualis contractus celebratus fuerit, desumitur ex intentione contrahentium.*
5. *Intentio desumitur ex verbis.*
6. *In dubio, quid actum sit, attenditur, an pecunia, an res alia redditiva fuerit.*
7. *Si in contractu electa est industria persona, non datur Jus retractus.*
8. seqq. *Applicantur dicta ad præsentem casum.*
11. *In personis conjunctis præsumitur donation.*
13. *Tunc non est attendendum ad verba, quando constat de contraria intentione*
14. seqq. *Si pecunia transcendit medietatem pretii, censetur res vendita, non obstantibus verbis contrahentium.*
18. *Intentio contrahentium non tam ex verbis, quam ex natura celebrati negotii desumitur.*
19. *Verba menti, non mens verbis accommodanda est.*
20. 21. *Respondetur ad rationes adversa partis, & resolvitur quæstio prima.*
22. *Jus retractus locum solunmodo habet in rebus venditisi.*
23. *Non in permutatione:*
24. & 29. *Neque in donatione:*
25. *Neque in Cessione bonorum.*
26. *Jus Retractus non videtur receptum in Ducatu Neoburgico.*
27. *Statuta non egrediuntur territoria statuum.*
28. *Quando contractus ad utriusque utilitatem celebratus est, cessat præsumptio simulationis.*

29. 30.

29. 30. *Jus Retractūs est stricta interpretatio-*
nis.
31. *Jus Retractūs locum habuit de iure civili an-*
tiquo:
32. *Et nunc universalī consuetudine fere ubique*
est introductū.
33. *Retrabens debet integrum pretium realiter*
actu offerre:
34. *Et quidem simul,*
35. *Una cum expensis ab emptore factis : debetque*
retrahere in usum suum :
36. *Intra annum & diem :*
37. *Alias jus retractūs locum non habebit.*
38. *Contrahentes debent rem vendendam denun-*
tiare consanguineis.
39. *Simulatio contractūs probatur per conjecturas,*
& ex nimis cautelis :
40. *Purgatur autem per juramentum.*
41. *Præsumptionem dolis contra se habet, qui, quod*
una manu concedit, alterā eripit.
42. *Si loco pecuniarum res fungibilis reddit a fuit,*
*jus retractūs habet locum, ac si vera venditio ce-
lebrata esset.*
43. *Qui scienter non facit, quod ex officio tenetur*
facere, de dolo suspectus est.
44. *Jus retractūs per universalem consuetudinem*
est receptum:
45. 46. *Haber locum, si permutatio, donatio &c.*
*celebrata est simula & in fraudem hujus ju-
ris.*
47. *Si in permutatione ex majori parte accedit*
*pretium pecuniarium, censetur facta vendi-
tio.*
48. *Donatio remuneratoria non excludit jus re-
tractūs.*
49. *Deciditur secunda quaestio.*
50. *Donatio propter nuptias reddit ad maritum,*
nisi obstant pacta dotalia.
51. *Pacta dotalia habentur pro actibus in-
ter vivos, etiam si in iis fiat mentio mor-
tis.*
52. *Renuntiationes jurium muliebrium sunt*
strictissima interpretationis.
53. *Provisio in casum mortis facta non obligat*
tempore vita.
54. *Creditor pignoris proprietatem non acqui-*
rit.
55. *Uxor in re donata propter nuptias habet do-*
minum solum civile, & fictione juris.
56. *Instrumentum contraria complectens, rejici*
omnino debet.
57. *Donatio propter nuptias dotem aquare de-
bet.*
58. 59. *Jus retractūs in substrato casū salvum ma-*
set consanguineis mariti.
60. *Spontanea cessione Legatum tollitur.*
61. 62. *An & quando donatio obstat juri retrac-
tūs?*
63. 65. *Scriptura & sigillo publico munita plenam*
faciunt fidem.
64. 66. *Expressio unius est quidem exclusio
alterius, consideranda tamen est intentio con-
trahentium.*
67. seq. *Jus quaustum alteri auferri non de-
bet.*
69. *Jus retractūs competit consanguineis, non*
*affinibus. Quid si duo rem communem ven-
dant?*
70. *In iure retractūs proximior agnatus excludit*
*remotiore, nec locum habet jus repräsentatio-
nis.*
71. *Si plures ejusdem gradū concurrant, omnes*
prorata admittuntur.
72. *Quid si res non possit dividī in plures retrahē-
re volentes?*
73. *Si aliqui nolint uti iure retractūs, reliqui in*
solidum possunt agere pro retractū.
74. *Inter plures ejusdem gradus datur jus præven-
tionis circa retractum: saltem si res sit indivisi-
bilis n. 80.*
75. 79. *Tempus ignorantia non currit.*
76. 81. *Ex cessione unius competit alteri jus re-
tractūs.*
77. 82. *Per jus retractūs conditio venditoris non*
debet reddi deterior.
78. 83. *Ex consuetudine prædium patris relinqui-
tur filio minori, qui post litem contestatam*
transmittit jus suum ad liberos.
84. seqq. *Deciditur tota controversia.*